**Predia terrarum gloria census honoz**

**Ius est vt penitus terre sit homūculus expers**

**Qui totam terram solus habere cupit**

**¶** Ponit aliaz pabolaz dicens. q̄ parua mātica pprehendit telā venalez  
in exiguo loco q̄ est bene plicata. sic p rariū mens cupidit nō pōt saria-  
ri. quia nos videmus q̄ si vnus homo efficitur hodie onager. cras vel  
let esse vulpes. vt cito haberet oia bona suoz hoim. etiā hō qui anar?  
est semper paup est. 2 penitus vult alios superare. vñ **Q̄** mīa des cupido  
non perit inde cupido **¶** **Construe** (parua mātica pphendit terraz vena-  
lem). i. vendibiles (et multiplicata). i. plicata (iacet exiguo loco cur sic q̄  
menti cupide nō sufficit orbis p dia). i. possessiones (terrari) gloria cen-  
sus honoz ius est vt homūculus) id est paruus homo (sic exps)

# Parabolarum Alani

Faucibus innocuis deserta loculus ambit  
Eum nihil inueniat quod lacerare queat  
Non semper pungit serpens nec fundit vbiq̃  
Virus. quod secum semper in ore gerit  
Non equidem stimulo nec parceret ille veneno  
Si quid adesset quod ledere posset eo

¶ Nonit aliā pabolā dī. q̃ p̃uus leo ambit p̃ loca deserta ⁊ nō facit ma-  
luz aliq̃s. sic p̃ oppositū multi sunt hoies q̃ nō faciūt aliq̃s maluz. q̃z non  
inueniūt vbi facere p̃nt. et etiā nō sunt ausi facere Con. (ml) p̃ non et  
aliq̃d (cū leo nō inueniat aliq̃d q̃s queat lacerare. ⁊ serpens non pungit  
sp̃ nec fundit vbiq̃ virus) .i. venenū (q̃s sp̃ secū gerit in ore. equidem) .i.  
certe (ille sup̃ hō (nō parceret veneno. nec p̃zo et nō (parceret stimulo)  
.i. maleficio (si qd adesset qd posset ledere eo) .i. veneno.

## Capitulum quartum

On bene de pedibus spine tribulicq̃ trahuntur  
Dum breuis interius spina re licta iacet  
Quanto maior mora est tanto magis vulnera putrent  
Et tunc non possunt absq̃ dolore trahi  
Qui culpas de corde trahit trahat vsq̃ recentes  
Et cunctas pariter. ne ferat vna necem  
Quid prodest medico plagas sanasse ducentas  
Si maneat sola qua moriatur homo

*De Confessione  
qualis debeat  
e/ā*

¶ Hic ponit greuz caplm̃ hui⁹ libri. q̃s p̃cedit p̃ octo p̃sus. Et p̃t dīsi  
dī in tor p̃tes q̃t sunt p̃nicule. Partes parebūt in processu. In p̃ma p̃te  
dicit. q̃ si aliquis habeat spinas ⁊ multos tribulos in pede suo. et om̃es  
extrahant a pede suo vna relicta ex qua moriatur ille. nihil prodest ei alias  
rum spinaz extractio. Sic est q̃ si aliq̃s confessus sit de om̃ib⁹ peccatis  
suis excepto vno peccato mortali de quo d̃anatus sit. confessio sua tūc ni-  
hil ei prodest. Construe (spine ⁊ tribuli non bene trahunt de pebibus  
dum breuis spina iacet) .i. remanet interius (vulnera putrent tanto ma-  
gis q̃to mora est maior. et non possunt extrahi absq̃ dolore) .i. pena. s̃  
ille (q̃ trahit culpas de corde. trahat vsq̃) .i. assidue (recentes) .i. nouas  
et cunctas p̃iter) .i. oēs alias (ne vna ferat necē) .i. mortē (qd̃ p̃dest medi-  
cosanare ducentas plagas si sola) .i. vna (maneat. qua moriatur homo) ver-  
sus. Ad tribulos a finis per semen somnia vertit.

Arbor que late ramat. nisi firma sit imo  
Lum ramis facili corruit icta notho  
Sed que radices habet in tellure profundas  
Obstat. et culli peste fruente nequit

*De fama*

# Doctrinale Altum

**Qui ramos fame non radices meritum**

**Extendit late. scito q̄ ipse cadet**

**Non solum celo qui talia vana profatur**

**Ast etiam vitio displicet ille solo**

¶ Ponit aliā pabolā dī. q̄ sicut arbor bene firma tenet. Ita ventū. Ita etiam ad. posituz hō firmus in bono. pposito tenet firmiter. p̄tra malos hoies. Cōstrue (arbor q̄ late ramat ic̄ta) id est p̄cussa (nocho) .i. v̄ro (faciliter corruit) .i. cadit (cū ramis nisi sit firma imo. sed) illa (obstat q̄ habet radices pfundas in tellure. et nequit euelli peste fruere. qui ramos fame late extendit non radices meritum. scito q̄ ip̄e cadet. nō solū displicet celo qui talia vana. pfatur) id est loquitur (Ast) pro sed (ille displicet etiam solo vitio) id est delicto.

**Non minus est dulcis paruo defonte recepta**

**Quam que de magno flumine fertur aqua**

**Et cadus ⁊ dolium retinet quandoq; salernum**

**Nec dolium melius q̄ breuis ipse cadus**

**Nec magis egregio dulcescit potus in aruo**

**Quam facit in vitro quod minus asse valet**

**Quamuis quisq; miser benedicat vel bona nemo**

**Corpore pro misero vilia verba putet**

¶ Ponit aliam parabolā dicens. q̄ aqua de paruo fonte non est minus dulcis q̄ aqua de magno flumine. et dicit autor q̄ vnus pauper male indutus possit ita bene dare bonum consilium sicut vnus diues homo.

Cōstrue (aqua recepta de paruo fonte nō est minus dulcis q̄ aqua que fertur) .i. portatur (de magno flumine. Et cadus et dolium retinent quāq; salernū) .i. merū (nec dolium retinet melius q̄ ip̄e cadus. potus nō magis dulcescit in aruo egregio. q̄ faciat in vitro qd̄ valet minus asse) id est obolo (Quamuis quisq; miser benedicat) sic (nemo putet bona verba) sup̄ esse (in corpore misero)

**Vilibus intentis scrutatur ab ethere predam**

**Viluis. et a longe frustra relicta videt**

**Non (licet esuriat) statim descendit ab alto**

**Sed varijs gyris circuit ipse locum**

**Sunt nam qui laqueos posita dape ponere temptant**

**Ut sic incaute decipiantur aues**

**Deniq; p̄ excepto nihil aucupis artis adesse**

**Anguibus accedit titus et escas capit.**

¶ Ponit aliā pabolā dī. q̄ nos videmus q̄ miluis. id est talis auls q̄ vult accipere carnes solet circuire terram. varijs gyris. ⁊ dicit q̄ quādo

# Parabolarum Illani

descendit ab alto caues. qz vider laqueos positos Et vult ꝓcludere auis  
tor. q qñ aliq̄s agere vult aliq̄d debet respicere finē Cōstrue (miluus  
seruaf ab erbere ꝓdaz visib̄ intentis. z vider a longe frustra relicta. z itaq̄  
rim nō descēdit ab alto licet eluriet sz ip̄e circuit varijs giris) .i. circūq̄  
volat. Et s̄ aliq̄ (sz q̄ tēptat ponere laq̄os. dape posita) .i. cib̄ apposit̄  
(vt sic aues incaute decipiāt) .i. capiāt (Deniq̄) .i. finalit̄. s̄ milu<sup>9</sup> (ꝓce  
pro uih̄ art̄ aucupis adēē) .i. p̄is esse s̄ milu<sup>9</sup> accidet. z capit cicas  
(vnguibus.